[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1848/2020

Solicita informações recursos humanos ou empresa contratada para cuidar de guias, sarjetas e calçamento na cidade de Valinhos.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

	Considerando a existência de muitas calçadas e canteiros de vias públicas, que se encontram deteriorados e completamente abandonados já há muito tempo, a exemplo do canteiro central no cruzamento da Av. 11 de Agosto com Rua Itália – conforme foto ilustrativa tirada em 08.10.2020; [image: C:\Users\assessormauro\Desktop\d930e7c6-2e92-42c5-a8bf-83f69efa1677.jpg]

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após
aprovação  em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

1. Existe empresa contratada para a realização de reparos em calçadas e canteiros centrais de nossa cidade?
2. Se sim, especificar.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando o papel do vereador em fiscalizar e acompanhar as ações do Poder Público Municipal.

                                               Valinhos, 08 de outubro de 2020

                                MAURO DE SOUSA PENIDO
                              Vereador
image1.jpeg